
 

 

      Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

             Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio III-  Ambito Territoriale di Crotone 
 

 

MIUR – USR Calabria Ufficio III – A.T. KR 
Piazza Montessori, 17 – 88900 Crotone 

Tel.0962.968847 Fax 0962.965428 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2017/2018; 
VISTA  
 

l’O.M. n. 221 del 12/4/2017, contenente disposizioni relative alla mobilità del 
personale docente, educativo ed ATA di ruolo di ogni ordine e grado per l’a.s. 
2017/2018; 

VALUTATE le domande di mobilità territoriale dei docenti di scuola secondaria di I grado, 
comprese quelle dei docenti individuati quali soprannumerari, nonché dei docenti 
di scuola dell’infanzia, primaria  e secondaria di II grado interessati alla mobilità 
professionale; 

VISTI  
 

i posti disponibili nell’organico della scuola secondaria di primo grado per l’a.s. 
2017/2018; 

TENUTO CONTO  dei titoli posseduti da ciascun docente aspirante al trasferimento o al passaggio per 
l’a.s. 2017/2018, a domanda o d’ufficio, nonché delle preferenze espresse; 

VISTE                 le risultanze dell’elaborazione del Sistema Informativo del  Ministero 
dell’Istruzione, Università e Ricerca; 

 
DISPONE 

 
Art. 1:  A decorrere dall’1.9.2017 i docenti, di cui all’allegato elenco meccanografico, che fa parte integrante 
del presente provvedimento, sono trasferiti nelle sedi ivi indicate. 
Art. 2:  Dalla medesima data sono disposti i passaggi da altro ordine di scuola al ruolo dei docenti della 
scuola secondaria di primo grado nelle sedi indicate. 
 
I dirigenti scolastici in indirizzo sono pregati di notificare a tutti gli interessati il relativo movimento. 
Le Direzioni Territoriali del Ministero dell’Economia e Finanze sono pregate di trasferire, presso la 
Ragioneria Territoriale del M.E.F. di Catanzaro-Crotone, le relative partite di spesa fissa del personale che ha 
ottenuto il trasferimento in questa Provincia. 
Ai sensi dell’art.17 del C.C.N.I “sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti 
che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt.135, 
136,137 e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dall’art.31 della legge 4 novembre 2010 n. 183”. 

RF/MTG/VP 

              Per          Il Dirigente 
                   Rosanna A. BARBIERI 
           Il Funzionario vicario 
            Angela R. MAZZEO 
              
 
All’Albo - SEDE 
Ai Dirigenti Scolastici - LORO SEDI 
Alle OO.SS. - LORO SEDI 
Ai Direttori degli Uffici Scolastici Regionali - LORO SEDI 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato  di Catanzaro/Crotone 

                                                         

MIUR.AOOUSPKR.REGISTRO UFFICIALE(U).0003376.04-07-2017


		2017-07-04T08:14:45+0000
	MAZZEO ANGELA ROSA




